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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do przenoszenia i spłaszczania worecz¬
ków, stosowane w maszynach do napełnia¬
nia, formowania i zamykania woreczków
dawkowych z herbatą lub podobnym arty¬
kułem. Wynalazek polega na tern, źe na¬
pełniony i zamknięty woreczek zostaje
przeniesiony zapomocą nastawianego jarz¬
ma z przenośnika pasowego pomiędzy dwie
odchylne szczęki, uruchomiane zapomocą
drążka, przyczem ponad niemi umieszczo¬
na jest płytka dociskowa, która, współpra¬
cując ze szczękami ściskającemi, nadaje
kształt woreczkom.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania wynalazku, prayczem fig* t przed¬
stawia urządzenie w widoku zboku, lig*
2 ^- w widoku 'Zgóry, fig. 3 — widok jftprzo-
du jarzma przenośnikowego, a fig 4 — wi*
dok zgóry tego jarzma.

Pusty wewnątrz wał a, osadzony W ka¬
dłubie maszyny i napędzany zapomocą kół
zębatych łtfb podobnej pędni, podtrzymuje
sztywno osadzono jarzmo, składające się z
dwóch ramion, które są zaopatrzone w tu¬
leję g z chwytakami d. Chwytaki te, zao-
patrzone w rożki h do wstępnego zginania
papieru pakunkowego, są sterowane zapo*
mocą tarczy kciukowe} g» umieszczonej
-nieruchomo obok zespołu drążków e* Nad



^stołem maszyny 8 - umieszczone są dwie
szczęki ściskające 3, 3', rozchylane i zwie¬
rane zapomocą dźwigni 5, 5* i drążków 7,
7\ sterowanych zapomocą tarcz kciuko¬
wych. Ponad szczękami ściskającemi 3, 3*
porusza się ruchem pionowym postępowo-
zlwrotnytm płytka dociskająca 4, która prze¬
pycha woreczek przez szczęki ściskające i
formuje górną część tego woreczka. Szczę¬
ki 3, 3* posiadają krawędzie 20, które zała¬
mują odpowiednio papier pakunkowy, od-
wijający się nad stołem 8 z pomiędzy wal'
ców ciernych 21, 22. Pod stołem S/zaopa¬
trzonym w otwór, umożliwiający swobodne
przejście etykiety, przyczepionej do wo¬
reczka, osadzony jest wał 10, którego ruch
obrotowy zostaje przeniesiony zapomocą
par kół zębatych 15, 16, 17, 18 na krótkie
wałki 13 i 14. Na wałkach 10, 13 i 14 są o-
sadzone wsporniki 11, IV, z płaskowników,
których górne końce są ścięte ukośnie,
wskutek czego krążki dociskowe 19, 19*9 o-
sadzone na ramionach dźwigni 5, 5\ roz¬
chylają je podczas ruchu szczęk 3, 3* wdół.
Poza tern wsporniki zaopatrzone są w krąż¬
ki, napędzane pasami 12, 12* od wałków
10, 13 i 14. Pod wałkami 10 i 13 umieszczo¬
ny jest bęben 24, posiadający na swym ob¬
wodzie łopatki dociskowe 25 i 26, pomię¬
dzy którtemi przechodzi owinięty papierem
woreczek do miejsca dalszego opakowania.

Urządzenie działa w następujący spo¬
sób.

Obracający się wał a nasuwa chwyta¬
ki d na woreczek. Pod pasmem przenośni¬
ka woreczków chwytaki d rozwierają się
dzięki toczeniu się kciuka / po tarczy kciu¬
kowej g. Skoro tylko chwytaki znajdą się
w jednej płaszczyźnie z woreczkiem, to na¬
stępuje ich zamknięcie. Uchwycony wore¬
czek zostaje przeniesiony ruchem kołowym
pomiędzy szczęki 3, 3S. Etykieta, przycze¬
piona nitką do szyjki woreczka, opada przy
tym ruchu wdół i jest utrzymywana zapo¬
mocą specjalnego pręta (na rysunku nieu-
widocznionego) lub zapomocą samych

szczęk w takiej odległości od tych szczęk,
aby nie wpadła pomiędzy woreczek a pa:
pier do opakowania. Wówczas szczęki 3, 3*
zaciskają się na woreczku 2 przez obrót
dźwigni 5, 5' na czopach 6, 6', a tymczasem
ze zwoju zostaje doprowadzone na stół 8
pasmo papieru przez walce cierne i klejo¬
we 21, 22, 23.

Dzięki opuszczeniu szczęk 3, 3' pasmo
papieru zostaje załamane, a woreczek ści¬
śnięty. Płytka dociskowa 4 opuszcza się
również i przeciska, formując dodatkowo
papier pakunkowy, woreczek, znajdujący
się w nim, pomiędzy krążkami przenośni-
kowemi, znajdującemi się pod stołem. Pod¬
czas opuszczania szczęk wsporniki 11, 1T
zostają rozchylone przez krążki 19, 19',
wskutek czego woreczek, owinięty pasmem
papieru, zostaje uchwycony przez krążki
przenośnikowe i przeniesiony pomiędzy ło¬
patki 25, 26 bębna 24. Podczas obrotu bęb¬
na łopatka 26, dzięki np. prowadnicy krzy¬
wiznowej, zostaje dociśnięta do łopatki 25,
wskutek czego pokryty klejem brzeg pa¬
pieru skleja się, tworząc gotowe opakowa¬
nie. Tak uformowany i opakowany wore¬
czek spada z bębna na przenośnik pasowy
29, który go przenosi do dalszego miejsca
przeznaczenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie w maszynach do for¬
mowania, napełniania i zamykania worecz¬
ków dawkowych z herbatą lub podobnym
artykułem, służące do przenoszenia i spła¬
szczania tych woreczków, znamienne tern,
że posiada sterowane jarzmo, które prze¬
nosi napełniony i zamknięty woreczek po¬
między dwie odchylne szczęki, uruchomia¬
ne zapomocą dźwigni, przyczem ponad
szczękami umieszczona jest płytka doci¬
skowa, opuszczająca się wdół, która wispół-
pracując ze szczękami ściskającemi, nada¬
je kształt woreczkowi.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna-



mienne tern, że w obracającem się jarzmie
(1, V), przymocowaiiem do kadłuba ma¬
szyny, są osadzone chwytaki (d), sterowa¬
ne zespołem drążków (e) zapomocą tarcz
kciukowych lub podobnych narządów.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że szczęki dociskające (3, 3')
posiadają na swych dolnych końcach kra¬
wędzie (20), które załamują papier pakun¬
kowy.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że pod stołem maszyny, umie¬
szczone są krążki przenośnikowe (9) do
dalszego przenoszenia opakowanego wo¬
reczka.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬

mienne tern, że krążki przenośnikowe są u-
mieszczone na wspornikach (11, IV), ścię¬
tych ukośnie na górnych końcach i ulega¬
jących rozchyleniu zapomocą krążków do¬
ciskowych (19, 19*), umieszczonych na
szczękach ściskających.

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w stole maszyny (8) znaj¬
duje się odpowiednie wycięcie (30), przez
które przechodzi etykieta, przyczepiona
nitką do woreczka.

R. S e e 1 i g & H i 11 e.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Ark. 3.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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